

Slagordet Moralsk oprustning.

04-03-009

Skapt av Harry Blomberg er det optatt av Baldwin og dronning Wilhelmina.

Av en særlig medarbeider.

Da den svenske Oxford-gruppen forberedte utsendelsen av sin utgave av billedheftet «Tider skal komme» som i Norge før jul ifjor solgtes i 30.000 eksemplarer, tenkte forfatteren Harry Blomberg en dag over spørsmålet: «Hvad trenger verden idag?»

Og svaret kom til ham i to ord: «Moralsk oprustning». Siden har dette slagordet gått over verden, og opmerksomme avislesere vil ha støtt på det rett som det er. Det blev brukt av den tidligere britiske førsteminister lord Baldwin, da han i et brev til «The Times» sammen med en håndfull av Storbritannias første menn gav uttrykk for hvad hans land mest trengte idag. Det var hovedmotivet i en uttalelse fra nogen av Hollands fremstående menn for en tid siden. Det var tanken på moralsk oprustning av det hollandske folk som var et brev fra dronning Wilhelmina til hennes undersåtter, som blev offentliggjort også i norske aviser for nogen dager siden.

Og nu sist var moralsk oprustning hovedtanken i en tale i den britiske kringkasting som Nobelpristageren i fysikk i 1916 sir William Bragg holdt forleden dag. Den talen var så usedvanlig at et norsk publikum sikkert har interesse av å lese et referat av den.

— I et brev til «The Times», sa Sir William Bragg som er formann i Royal Society og leder av Faraday-laboratoriet, blev det fremhevet at verdens nød bare kan løses ved moralsk oprustning. Vi har hatt en ond tid, og vi er glad over at vi er gjennom den, og nu er spørsmålet hvad vi skal gjøre for i fremtiden å komme inn i varig fred?

Hvilke grunnsetninger må en nasjon bygge på? De kan vel neppe være andre enn de som blev kunnngjort av den store lærer som vi har hørt om . . . Kristus har gitt dem form i to bud: «Du skal elske Herren din Gud,» og «Du skal elske din neste som dig selv.»

Hvad må vi foreta oss for å virkeliggjøre disse grunnsetningene? Først og fremst må vi gjøre oss selv sunde på legeme, ånd og sjel. Vi må overvinne alle de ting i vårt eget liv som formørker vårt syn eller svekker våre evner.

Et av de første tegn på at en nasjon blir sund er at borgerne blir fysisk sterke, men dette er langt fra det avgjørende beviset. Og hvad skal så en nasjon bli sund for? . . .

Til å hjelpe sine naboer, men skal det skje må også dens sjel og ånd bli sunde. Og det vil si at den må elske de gode, de positive nyheter om menneskene, og finne ut de gode egenskaper, som ialfall i nogen grad er å finne hos alle i hvem vi ser det er en styrke som binder et folk sammen.

Og det er oplagt at vi skjærer ut av oss selv muligheten for å leve efter Kristi grunnsetninger hvis vi skader vår evne til forståelse ved å opmuntre til mistenksomhet og mistillid ved en overilet eller ondsinnet fortolkning, eller ved å gjenta noget som vi vet er skikket til å nedsette andre eller ved en kritikk som bygger på uvitenhet eller som er unødvendig.

Det kan være at vi er istand til å hjelpe vårt samfund ved å melde oss til å delta i den frivillige verneplikt. Det kan være at vi er istand til å ta del i forsvaret av landet. Det kan være at vi skal ta del i det sociale arbeide, men de kan ikke få noget å gjøre. Andre lever i sociale forhold som de ikke kan komme ut av. Overalt finner vi elendighet og nød.

Under denne overflaten er et solid grunnlag av godvilje som vi kan bygge på, og vårt mål er å komme ned til det i hver enkelt av oss og vi må nå dit at ethvert medlem av samfundet ved sig selv vet, at det er nogen som tar vare på ham og som har bruk for ham.

Tiden er inne til å trekke sammen, enten den freden vi fikk er permanent, som vi håber, eller bare en utsettelse som nogen tror.

Vi ser hvor handledyktige de totalitære statene er, og igjen har vi lært å forstå disiplinens makt og styrken i et felles mål. Men vi ønsker bare at i vårt tilfelle skal disiplinen som vi underkaster oss være frivillig selv om den er like streng og selv om vi gjør det med klokskap og godvilje. Våre ydelser er frivillige, ikke tvungne, men de må være like omfattende og like effektive som om de kom på kommando fra en diktator.

Vi har her i landet anledningen til å gjøre våre anstrengelser vernet av forsvarsmidler som vi bygger. Jo snarere vi kommer til én indre forståelse desto større blir vår evne til å skape en internasjonal forståelse og dermed komme nærmere den dag da vi kan legge ned våre forsvarsverker.

HØYDAHL OHME'S AVD. FOR
AVISUTKLIPP

Roald Amundsensgt. 1, Oslo.
Centralbord: 13620

Utklipp av:

Morgenbladet

21

10/38